Oggetto: approvazione Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017-2018-2019.
IL CONSIGLIO  COMUNALE
Premesso che con il D.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 sono state recate nuove disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;
In particolare il nuovo principio contabile concernente la programmazione di bilancio, allegato n. 4/1 al D.lgs. 118/2011, ha disciplinato il processo di programmazione dell’azione amministrativa degli enti locali prevedendo, tra gli strumenti di programmazione, il Documento Unico di Programmazione di seguito DUP; 
Il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali ed organizzative;
Il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione;

Il DUP si compone di due sezioni: la sezione strategica (SeS) e la sezione operativa (SeO). La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione;
Visto l’articolo 151, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 luglio di ciascun anno il termine per la presentazione del DUP riferito ad un orizzonte temporale almeno triennale;

Considerato che il DUP è stato adottato dalla generalità degli enti locali per la prima volta nel 2015 con riferimento agli esercizi 2016 e successivi;

Visto il DUP approvato con deliberazione della Giunta Comunale n 35 del 09 luglio 2016;

Rilevato che l’approvazione del DUP costituisce il presupposto per l’approvazione del bilancio di previsione 2017/2019;

Dato che lo schema di DUP allegato al presente atto contiene gli elementi indicati nel principio di programmazione sopra richiamato;

Considerato che gli Assessorati sono stati coinvolti nella predisposizione del DUP e che lo stesso è coerente con le norme di finanza pubblica al momento vigenti;
Visto il parere favorevole dell’Organo di revisione contabile ai sensi dell’art. 239 c. 1 lett. b) punto 1);

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
Con la seguente votazione: Presenti n. 10 - Assenti n. 1 (Bertotti) - Voti favorevoli  n. 8 - Contrari n. 1 (Grossi) - Astenuti n. 1 (Folegatti).

DELIBERA
1. di approvare il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017/2019, allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante;

2. di  prendere atto che tale documento ha compito programmatorio e di indirizzo dell’azione amministrativa e gestionale.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE




IL FUNZIONARIO RESPONSABILE










   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

